
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/610/23 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej  

sołtysom Gminy Radków 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sołtysom Gminy Radków w związku z pełnieniem funkcji przyznaje się miesięczną dietę w wysokości: 

1) dla sołtysów: Gajowa, Karłowa, Pasterki - 48% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.); 

2) dla sołtysów: Raszkowa, Ratna Górnego, Suszyny - 54% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.); 

3) dla sołtysów: Ratna Dolnego, Tłumaczowa, Ścinawka Górnej - 60% kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.); 

4) dla sołtysów: Wambierzyc, Ścinawki Dolnej - 66% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej  

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.); 

5) dla sołtysa Ścinawki Średniej - 72% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1533 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Za nieobecność sołtysa na sesji Rady Miejskiej potrąca się 20% diety, o której mowa w § 1. 

2. Potrącenia diety nie dokonuje się w przypadku: 

1) nieobecności sołtysa na sesji nadzwyczajnej; 

2) nieobecności sołtysa na sesji spowodowanej odbywaniem podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 7291



§ 3. 1. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji sołtysa albo zakończenia pełnienia funkcji sołtysa 

w trakcie miesiąca, wysokość diety, o której mowa w § 1, ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

kalendarzowych w danym miesiącu, z zastrzeżeniem, że dieta będzie naliczana od następnego dnia  

po rozpoczęciu do dnia zakończenia pełnienia funkcji włącznie. 

2. Przyjmuje się za jeden dzień pełnienia funkcji sołtysa 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 4. Dieta jest wypłacana w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje, gotówką w kasie lub na wskazany rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Sołtysom Gminy Radków odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Radków, na podstawie 

polecenia wyjazdu służbowego wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków, przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej 

lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym, motocyklem lub motorowerem 

stanowiącym własność sołtysa ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLV/318/13 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 lipca 2013 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom Gminy Radków. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lutego 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Aleksander Mielniczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7291


		2023-12-29T11:30:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




